SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

S5SM010830U83

ESTADO

DE

SITUACION

COLON # 289, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO

DE ENERO A ABRIL DE 2018 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2017

FINANCIERA

Hoja
Hora

1 de1
:12:

12 p.m.

Fecha : 28/05/2018

ACTIVO 2018 2017 PASIVO 2018 2017

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 24,723,988.99 2,731,370.70 CUENTAS PAGAR A CORTO PLAZC 80,791,814.14 85,810,556.01
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 297,933,066.72 290,467,302.49 DOCUMENTOS X PAGAR A CORTO PLAZO -0.00 -0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 126,427.41 126,427.41 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L ~-0.00 -0.00
INVENTARIGS 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.16 .16
ALMACEN 7,23%,026.68 11,734,815,14 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMON Y/O GARA -G.09 =0.00
ESTIMACION DE PERDIDAS C DETERIORC DE ACTIVOS .00 6.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 1,882,375.66 2,123,382.72
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO ~0.090 -0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIEBIR EFECTIVO O EQUIV A LARGO P
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORG ¥ AMCRT. ACUM DE BI
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORC DE ACTIVO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

T & ACTIVO NO CXRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO
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43,891,863.83
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37,281,089.82

367,298,655.62

305,059,915.74

0.00

0.00

.00
42,689,956.43
16,901,290.56
-23,512,084.57
.00

D.00

0.00

36,079,164. 42

341,135,080.16
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TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGC PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGC PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS ¥ BIENES DE TERZEROS EN ADMON Y/O GARA
PROVISIONES A LARGO PLAZG

YOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO
HACIERDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACTENDA FUBLICA/PATRIMONTO CONTRIBUIDO
APORTACICNES
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICR/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIC (AHORRO/DESAHORRO}
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
CAMBIO POR ERRORES Y POLITICAS CONTABLES
EXCESO © INSUFICIENCIA EN LA ACTUAL DE LA EHAC

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/ DATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO + PATRIMONIO

¥,

82,674,193.96

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
~0.00

-0.00

82,674,193.986

466,219.20
486,21%.20
-0.00
284,158,246.46
31,419,324.39
-152,682,638.41
~0.00

-0.00
405,421,560.43
-0.00

284,624,465.66

367,298,659.62

87,933,238.89

~0.00
-0.00
=0.00
-0.00
-0.00
-0.00

-0.00

87,933,938.89

466,218.20
466,215.20
-0.00
252,738,922.07
~23,943,724.74
-128,738,912.6

~0.00

~0.00

-0.00
253,205,141.27

341,139,080.16

JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS
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